
№441

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2024

г. Барнаул

Г
Об отмене режима повышенной 
готовности для органов управления и 
сил Алтайской территориальной 
подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

В связи с нормализацией обстановки, вызванной комплексом 
неблагоприятных метеоявлений, в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» и законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите 
населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» Правительство Алтайского края 
постановляет:

1. Отменить режим повышенной готовности для органов управления и 
сил Алтайской территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
с 19.11.2024.

2. Признать утратившим силу с 19.11.2024 постановление 
Правительства Алтайского края от 07.11.2024 № 420 «О введении режима 
повышенной готовности для органов управления и сил Алтайской 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

Губернатор Алтайского края, шп I
Председатель Правительства
Алтайского края /Н \ В.П. Томенко


